
5. Remstal Schnellschach-OPEN 
 
SC Grunbach 03.Okt.2015 
 
Endstand: 
 

Rangliste: Stand nach der 9. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Skembris,Spyridon GM 2366   SC Grunbach GRE 7 2 0 23.0 157.0 138.00 

2. Klaus,Dominik   1963   Ssg Fils-Lauter GER 7 1 1 22.0 147.0 117.50 

3. Gabriel,Josef   2054   Stuttgarter SF GER 6 2 1 20.0 138.0 102.00 

4. Tran,Thanh Kien   2085   SC Böblingen GER 6 1 2 19.0 144.0 98.50 

5. Gabriel,Robert FM 2114   Stuttgarter SF GER 5 4 0 19.0 143.0 106.50 

6. Tsolakidis,Pascha   2035   DJK Stuttgart-S GRE 6 1 2 19.0 139.0 100.00 

7. Höglauer,Patrick   2073   SV Backnang GER 6 0 3 18.0 158.0 94.00 

8. Walter,Kevin   2141   SK Sontheim/Bre GER 6 0 3 18.0 157.0 94.00 

9. Coiffait,Casimir   1810   L'Echiquier de  FRA 5 2 2 17.0 134.0 79.00 

10. Egger,Bernd, Dr.   2134   Mönchfelder SV GER 5 2 2 17.0 133.0 77.00 

11. Kunert,Günter   2060   SV Dicker Turm  GER 5 1 3 16.0 146.0 74.00 

12. Brunner,Jan   1787   SpVgg Rommelsha GER 5 1 3 16.0 143.0 76.50 

13. Mavropoulos,Georg   1858   DJK Stuttgart-S GRE 5 1 3 16.0 136.0 75.50 

14. Durica,Andrej   1920   SC Grunbach SVK 5 1 3 16.0 134.0 70.00 

15. Funk,Patrick   1787   Mönchfelder SV GER 5 1 3 16.0 132.0 73.00 

16. Schnabel,Andreas   1896   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 130.0 73.00 

17. Morlock,Peter   1807   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 122.0 67.00 

18. Pfrommer,Martin   1964   SV Schorndorf GER 5 1 3 16.0 112.0 68.00 

19. Romes,Max   1892   SK Sontheim/Bre GER 5 0 4 15.0 135.0 65.00 

20. Stankovic,Raja   1660       5 0 4 15.0 121.0 55.00 

21. Häussler,Daniel   1994   SC Ostfildern GER 4 3 2 15.0 118.0 66.00 

22. Gewiese.Ulf   1681   SC Grunbach GER 5 0 4 15.0 113.0 49.00 

23. Debeliak,Anto   1652       5 0 4 15.0 109.0 47.00 

24. Siopidis,Alexande   1650   SC Grunbach GER 4 3 2 15.0 97.0 52.00 

25. Jaskula,Martin   1885   SK Sontheim/Bre GER 4 2 3 14.0 127.0 65.50 

26. Ditter,Jürgen   2072   SC Grunbach GER 4 1 4 13.0 143.0 60.50 

27. Pürckhauer,Sören   2090   SK Sontheim/Bre GER 4 1 4 13.0 136.0 60.00 

28. Klehr,Winfried   1973   SC Feuerbach GER 4 1 4 13.0 129.0 52.50 

29. Hacout,Francois   1847   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 128.0 57.50 

30. Ferreira,Loic   1585   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 127.0 52.50 

31. Meusel,Rolf   1851   SK Handschuhshe GER 4 1 4 13.0 120.0 50.50 



32. Boraiah Sarojamma   1476   vereinslos   4 1 4 13.0 118.0 49.00 

33. Bried,Martin   1743   SpVgg Rommelsha GER 4 1 4 13.0 114.0 45.50 

34. Benzing,Martin   1650   vereinslos   4 1 4 13.0 111.0 40.50 

35. Peper,Johannes   1661   SC Grunbach GER 4 1 4 13.0 110.0 43.50 

36. Brettschneider,Ka   1885   SC Leinfelden GER 4 0 5 12.0 122.0 47.00 

37. Lüdtke,Dieter   1792   vereinslos GER 4 0 5 12.0 119.0 38.00 

38. Moriniaux,Colin   1892   L'Echiquier de  FRA 4 0 5 12.0 118.0 43.00 

39. Rieder,Josef   1679   Stuttgarter SF GER 4 0 5 12.0 113.0 43.00 

40. Brunner,Jürgen   1710   SpVgg Rommelsha GER 4 0 5 12.0 108.0 38.00 

41. Hauser,Thomas   1437   SC Grunbach AUT 4 0 5 12.0 104.0 36.00 

42. König.Anja   1231 W SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 87.0 19.00 

43. Philippin,Otto   1758   SVG Vaihingen/E GER 3 2 4 11.0 105.0 37.50 

44. Telioridis,Vasili   1962   SC Grunbach GRE 3 2 4 11.0 102.0 40.00 

45. Giugno,Camelio   1467   Stuttgarter SF ITA 3 2 4 11.0 94.0 40.00 

46. Mayer,Roland   1819   SK Sontheim/Bre GER 3 1 5 10.0 128.0 43.00 

47. Reicherter,Herman   1590   SC Grunbach GER 3 1 5 10.0 118.0 42.50 

48. Wolter,Thomas   1946   Mönchfelder SV GER 2 4 3 10.0 117.0 49.00 

49. Hacout,Michel   1595   L'Echiquier de  FRA 3 1 5 10.0 99.0 29.50 

50. Krüger,Bernhard   1568   SC Grunbach GER 3 1 5 10.0 84.0 19.50 

51. Ludwig,Siegfried   1423   GSV Hemmingen GER 3 0 6 9.0 97.0 15.00 

52. Stöckler,Klaus J.   1309   SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 96.0 22.00 

53. Thiou,Corentin   1096   L'Echiquier de  FRA 3 0 6 9.0 92.0 20.00 

54. Höglauer,Jenny   1418 W SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 87.0 19.00 

55. Argousse,Alexandr   1280   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 80.0 12.50 

56. Haguais,Nicolas   1160   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 75.0 7.50 

57. Mitrogulos,Petros     *     2 0 5 6.0 94.0 16.00 

58. Stanke,Lennart       SC Grunbach GER 2 0 7 6.0 88.0 10.00 

59. Lugavac,Daniel   1399   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 83.0 7.00 

60. Devarenne,Jean-Ba   1199   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 81.0 6.00 

61. Kivaiev,Lev   1778 * SV Schorndorf GER 1 1 2 4.0 102.0 16.50 

62. Pohl,Felix       SC Grunbach - 1 0 8 3.0 75.0 2.00 

 
  



 

Fortschrittstabelle 
 
 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 9. Runde (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1. Skembris,Spyridon 2416 2366 12w1 14s1 11w1 26s1 7w1 2w1 4s½ 8s1 5w½ 23.0 157.0 138.00 

2. Klaus,Dominik 1981 1963 30w1 47s1 27s½ 10w1 8w1 1s0 11w1 7s1 4s1 22.0 147.0 117.50 

3. Gabriel,Josef 2094 2054 23s1 46w1 10s½ 28w1 5w½ 26s1 7w0 9s1 16w1 20.0 138.0 102.00 

4. Tran,Thanh Kien 2082 2085 22s1 36w0 32w1 13s1 37w1 11s1 1w½ 19s1 2w0 19.0 144.0 98.50 

5. Gabriel,Robert 2184 2114 33s1 38w1 28s½ 27w1 3s½ 20w1 9s½ 10w1 1s½ 19.0 143.0 106.50 

6. Tsolakidis,Pascha 2078 2035 24w1 9s1 8w0 29s0 28s1 15w1 12s½ 31w1 7w1 19.0 139.0 100.00 

7. Höglauer,Patrick 2168 2073 39w1 13s1 36w1 8s1 1s0 12w1 3s1 2w0 6s0 18.0 158.0 94.00 

8. Walter,Kevin 2194 2141 15s1 16w1 6s1 7w0 2s0 17w1 37s1 1w0 19s1 18.0 157.0 94.00 

9. Coiffait,Casimir   1810 57s1 6w0 34s1 14s1 26w½ 27s1 5w½ 3w0 31s1 17.0 134.0 79.00 

10. Egger,Bernd, Dr. 2168 2134 61w1 19s1 3w½ 2s0 48s½ 43w1 29w1 5s0 25w1 17.0 133.0 77.00 

11. Kunert,Günter 2040 2060 20w1 29s1 1s0 46w1 17s1 4w0 2s0 37w1 15s½ 16.0 146.0 74.00 

12. Brunner,Jan 1869 1787 1s0 41w1 18w1 36s1 25w1 7s0 6w½ 16s0 26w1 16.0 143.0 76.50 

13. Mavropoulos,Georg   1858 42s1 7w0 35s1 4w0 23s1 16w0 34s1 20w1 21s½ 16.0 136.0 75.50 

14. Durica,Andrej 1920 1920 41s1 1w0 61s1 9w0 15s0 32w1 22s1 17w½ 30s1 16.0 134.0 70.00 

15. Funk,Patrick 1767 1787 8w0 51s1 21w1 25s0 14w1 6s0 39w1 29s1 11w½ 16.0 132.0 73.00 

16. Schnabel,Andreas 1971 1896 51w1 8s0 40w1 37s0 33w1 13s1 25w½ 12w1 3s0 16.0 130.0 73.00 

17. Morlock,Peter 1893 1807 58w1 21s1 26w0 19s1 11w0 8s0 40w1 14s½ 27w1 16.0 122.0 67.00 

18. Pfrommer,Martin 2013 1964 47s0 30w1 12s0 34w1 46s½ 31w0 43s1 35w1 32w1 16.0 112.0 68.00 

19. Romes,Max 1973 1892 54s1 10w0 33s1 17w0 22s1 35w1 20s1 4w0 8w0 15.0 135.0 65.00 

20. Stankovic,Raja   1660 11s0 56w1 31s1 38w1 29w1 5s0 19w0 13s0 36w1 15.0 121.0 55.00 

21. Häussler,Daniel 1983 1994 34s1 17w0 15s0 49w½ 50s1 46w1 26w1 25s½ 13w½ 15.0 118.0 66.00 

22. Gewiese.Ulf   1681 4w0 55s1 25w0 51s1 19w0 53s1 14w0 39s1 38s1 15.0 113.0 49.00 

23. Debeliak,Anto   1652 3w0 53s1 29w0 59s1 13w0 30s0 42w1 51s1 44w1 15.0 109.0 47.00 

24. Siopidis,Alexande 1760 1650 6s0 62w1 46s0 61w½ 49s1 28w1 48s½ 30w½ 37s1 15.0 97.0 52.00 

25. Jaskula,Martin 2042 1885 52s1 27w0 22s1 15w1 12s0 48w1 16s½ 21w½ 10s0 14.0 127.0 65.50 

26. Ditter,Jürgen 2159 2072 35s1 31w1 17s1 1w0 9s½ 3w0 21s0 46w1 12s0 13.0 143.0 60.50 

27. Pürckhauer,Sören 2145 2090 40w1 25s1 2w½ 5s0 32s1 9w0 31s0 48w1 17s0 13.0 136.0 60.00 

28. Klehr,Winfried 2037 1973 49w1 37s1 5w½ 3s0 6w0 24s0 44w1 32s0 46w1 13.0 129.0 52.50 

29. Hacout,Francois   1847 56s1 11w0 23s1 6w1 20s0 38w1 10s0 15w0 34s½ 13.0 128.0 57.50 

30. Ferreira,Loic   1585 2s0 18s0 42w1 33w0 60s1 23w1 38s1 24s½ 14w0 13.0 127.0 52.50 

31. Meusel,Rolf 1949 1851 60w1 26s0 20w0 45s½ 47w1 18s1 27w1 6s0 9w0 13.0 120.0 50.50 

32. Boraiah Sarojamma   1476 48s½ 50w1 4s0 44s1 27w0 14s0 47w1 28w1 18s0 13.0 118.0 49.00 

33. Bried,Martin 1820 1743 5w0 59s1 19w0 30s1 16s0 52w1 35s½ 38w0 43s1 13.0 114.0 45.50 

34. Benzing,Martin   1650 21w0 58s1 9w0 18s0 59w1 36s1 13w0 40s1 29w½ 13.0 111.0 40.50 

35. Peper,Johannes 1747 1661 26w0 60s1 13w0 53s1 36w1 19s0 33w½ 18s0 48s1 13.0 110.0 43.50 

36. Brettschneider,Ka   1885 55w1 4s1 7s0 12w0 35s0 34w0 52s1 41w1 20s0 12.0 122.0 47.00 

37. Lüdtke,Dieter   1792 62s1 28w0 49s1 16w1 4s0 45w1 8w0 11s0 24w0 12.0 119.0 38.00 

38. Moriniaux,Colin   1892 59w1 5s0 39w1 20s0 40w1 29s0 30w0 33s1 22w0 12.0 118.0 43.00 

39. Rieder,Josef 1770 1679 7s0 42w1 38s0 52w0 54s1 41w1 15s0 22w0 47s1 12.0 113.0 43.00 

40. Brunner,Jürgen 1870 1710 27s0 52w1 16s0 41w1 38s0 57w1 17s0 34w0 54s1 12.0 108.0 38.00 



41. Hauser,Thomas   1437 14w0 12s0 60w1 40s0 42w1 39s0 53w1 36s0 51w1 12.0 104.0 36.00 

42. König.Anja   1231 13w0 39s0 30s0 56w1 41s0 62w1 23s0 58w1 52s1 12.0 87.0 19.00 

43. Philippin,Otto 1885 1758 45w½ 44s0 47w½ 57w1 52s1 10s0 18w0 49s1 33w0 11.0 105.0 37.50 

44. Telioridis,Vasili 2007 1962 50s½ 43w1 48s½ 32w0 45s0 49w1 28s0 54w1 23s0 11.0 102.0 40.00 

45. Giugno,Camelio 1659 1467 43s½ 48w0 50s1 31w½ 44w1 37s0 46s0 47w0 55s1 11.0 94.0 40.00 

46. Mayer,Roland 1812 1819 53w1 3s0 24w1 11s0 18w½ 21s0 45w1 26s0 28s0 10.0 128.0 43.00 

47. Reicherter,Herman 1733 1590 18w1 2w0 43s½ 48w0 31s0 50w1 32s0 45s1 39w0 10.0 118.0 42.50 

48. Wolter,Thomas   1946 32w½ 45s1 44w½ 47s1 10w½ 25s0 24w½ 27s0 35w0 10.0 117.0 49.00 

49. Hacout,Michel   1595 28s0 57w1 37w0 21s½ 24w0 44s0 50s1 43w0 58s1 10.0 99.0 29.50 

50. Krüger,Bernhard 1755 1568 44w½ 32s0 45w0 55s1 21w0 47s0 49w0 62s1 59w1 10.0 84.0 19.50 

51. Ludwig,Siegfried 1668 1423 16s0 15w0 56s1 22w0 57s0 60w1 58s1 23w0 41s0 9.0 97.0 15.00 

52. Stöckler,Klaus J.   1309 25w0 40s0 58w1 39s1 43w0 33s0 36w0 59s1 42w0 9.0 96.0 22.00 

53. Thiou,Corentin   1096 46s0 23w0 54s1 35w0 56s1 22w0 41s0 55w0 60s1 9.0 92.0 20.00 

54. Höglauer,Jenny 1470 1418 19w0 61s0 53w0 58s1 39w0 55s1 57w1 44s0 40w0 9.0 87.0 19.00 

55. Argousse,Alexandr   1280 36s0 22w0 57s0 50w0 62s1 54w0 56w½ 53s1 45w0 7.0 80.0 12.50 

56. Haguais,Nicolas   1160 29w0 20s0 51w0 42s0 53w0 + 55s½ 60w0 62s1 7.0 75.0 7.50 

57. Mitrogulos,Petros     9w0 49s0 55w1 43s0 51w1 40s0 54s0     6.0 94.0 16.00 

58. Stanke,Lennart     17s0 34w0 52s0 54w0 + 59s1 51w0 42s0 49w0 6.0 88.0 10.00 

59. Lugavac,Daniel   1399 38s0 33w0 62s1 23w0 34s0 58w0 60s1 52w0 50s0 6.0 83.0 7.00 

60. Devarenne,Jean-Ba   1199 31s0 35w0 41s0 62w1 30w0 51s0 59w0 56s1 53w0 6.0 81.0 6.00 

61. Kivaiev,Lev   1778 10s0 54w1 14w0 24s½           4.0 102.0 16.50 

62. Pohl,Felix     37w0 24s0 59w0 60s0 55w0 42s0 + 50w0 56w0 3.0 75.0 2.00 

 
 
  



Ergebnisse der einzelnen Runden 
 

Paarungsliste der 1. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 1. Skembris,Spyrido GM () - 32. Brunner,Jan   () 1 - 0   

  
2 31. Funk,Patrick   () - 2. Walter,Kevin   () 0 - 1   

  
3 3. Egger,Bernd, Dr.   () - 33. Kivaiev,Lev   () 1 - 0   

  
4 35. Bried,Martin   () - 4. Gabriel,Robert FM () 0 - 1   

  
5 5. Pürckhauer,Sören   () - 36. Brunner,Jürgen   () 1 - 0   

  
6 37. Gewiese.Ulf   () - 6. Tran,Thanh Kien   () 0 - 1   

  
7 7. Höglauer,Patrick   () - 38. Rieder,Josef   () 1 - 0   

  
8 39. Peper,Johannes   () - 8. Ditter,Jürgen   () 0 - 1   

  
9 9. Kunert,Günter   () - 40. Stankovic,Raja   () 1 - 0   

  
10 41. Debeliak,Anto   () - 10. Gabriel,Josef   () 0 - 1   

  
11 11. Tsolakidis,Pasch   () - 42. Siopidis,Alexand   () 1 - 0   

  
12 43. Benzing,Martin   () - 12. Häussler,Daniel   () 0 - 1   

  
13 13. Klehr,Winfried   () - 44. Hacout,Michel   () 1 - 0   

  
14 45. Reicherter,Herma   () - 14. Pfrommer,Martin   () 1 - 0   

  
15 15. Klaus,Dominik   () - 46. Ferreira,Loic   () 1 - 0   

  
16 47. Krüger,Bernhard   () - 16. Telioridis,Vasil   () ½ - ½   

  
17 17. Wolter,Thomas   () - 48. Boraiah Sarojamm   () ½ - ½   

  
18 50. Hauser,Thomas   () - 18. Durica,Andrej   () 0 - 1   

  
19 19. Schnabel,Andreas   () - 51. Ludwig,Siegfried   () 1 - 0   

  
20 52. Höglauer,Jenny   () - 20. Romes,Max   () 0 - 1   

  
21 21. Moriniaux,Colin   () - 53. Lugavac,Daniel   () 1 - 0   

  
22 23. Brettschneider,K   () - 55. Argousse,Alexand   () 1 - 0   

  
23 56. König.Anja   () - 24. Mavropoulos,Geor   () 0 - 1   

  
24 25. Meusel,Rolf   () - 57. Devarenne,Jean-B   () 1 - 0   

  
25 58. Haguais,Nicolas   () - 26. Hacout,Francois   () 0 - 1   

  
26 27. Mayer,Roland   () - 59. Thiou,Corentin   () 1 - 0   

  
27 62. Mitrogulos,Petro   () - 28. Coiffait,Casimir   () 0 - 1   

  
28 29. Morlock,Peter   () - 60. Stanke,Lennart   () 1 - 0   

  
29 61. Pohl,Felix   () - 30. Lüdtke,Dieter   () 0 - 1   

  
30 54. Stöckler,Klaus J   () - 22. Jaskula,Martin   () 0 - 1   

  
31 34. Philippin,Otto   () - 49. Giugno,Camelio   () ½ - ½   

  
  

Paarungsliste der 2. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At 
  

1 18. Durica,Andrej   (3) - 1. Skembris,Spyrido GM (3) 0 - 1   
  

2 2. Walter,Kevin   (3) - 19. Schnabel,Andreas   (3) 1 - 0   
  

3 20. Romes,Max   (3) - 3. Egger,Bernd, Dr.   (3) 0 - 1   
  

4 4. Gabriel,Robert FM (3) - 21. Moriniaux,Colin   (3) 1 - 0   
  

5 22. Jaskula,Martin   (3) - 5. Pürckhauer,Sören   (3) 0 - 1   
  

6 6. Tran,Thanh Kien   (3) - 23. Brettschneider,K   (3) 0 - 1   
  

7 24. Mavropoulos,Geor   (3) - 7. Höglauer,Patrick   (3) 0 - 1   
  



8 8. Ditter,Jürgen   (3) - 25. Meusel,Rolf   (3) 1 - 0   
  

9 26. Hacout,Francois   (3) - 9. Kunert,Günter   (3) 0 - 1   
  

10 10. Gabriel,Josef   (3) - 27. Mayer,Roland   (3) 1 - 0   
  

11 28. Coiffait,Casimir   (3) - 11. Tsolakidis,Pasch   (3) 0 - 1   
  

12 12. Häussler,Daniel   (3) - 29. Morlock,Peter   (3) 0 - 1   
  

13 30. Lüdtke,Dieter   (3) - 13. Klehr,Winfried   (3) 0 - 1   
  

14 45. Reicherter,Herma   (3) - 15. Klaus,Dominik   (3) 0 - 1   
  

15 16. Telioridis,Vasil   (1) - 34. Philippin,Otto   (1) 1 - 0   
  

16 49. Giugno,Camelio   (1) - 17. Wolter,Thomas   (1) 0 - 1   
  

17 48. Boraiah Sarojamm   (1) - 47. Krüger,Bernhard   (1) 1 - 0   
  

18 14. Pfrommer,Martin   (0) - 46. Ferreira,Loic   (0) 1 - 0   
  

19 51. Ludwig,Siegfried   (0) - 31. Funk,Patrick   (0) 0 - 1   
  

20 32. Brunner,Jan   (0) - 50. Hauser,Thomas   (0) 1 - 0   
  

21 33. Kivaiev,Lev   (0) - 52. Höglauer,Jenny   (0) 1 - 0   
  

22 53. Lugavac,Daniel   (0) - 35. Bried,Martin   (0) 0 - 1   
  

23 55. Argousse,Alexand   (0) - 37. Gewiese.Ulf   (0) 0 - 1   
  

24 38. Rieder,Josef   (0) - 56. König.Anja   (0) 1 - 0   
  

25 57. Devarenne,Jean-B   (0) - 39. Peper,Johannes   (0) 0 - 1   
  

26 40. Stankovic,Raja   (0) - 58. Haguais,Nicolas   (0) 1 - 0   
  

27 59. Thiou,Corentin   (0) - 41. Debeliak,Anto   (0) 0 - 1   
  

28 42. Siopidis,Alexand   (0) - 61. Pohl,Felix   (0) 1 - 0   
  

29 60. Stanke,Lennart   (0) - 43. Benzing,Martin   (0) 0 - 1   
  

30 44. Hacout,Michel   (0) - 62. Mitrogulos,Petro   (0) 1 - 0   
  

31 36. Brunner,Jürgen   (0) - 54. Stöckler,Klaus J   (0) 1 - 0   
  

  

Paarungsliste der 3. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 1. Skembris,Spyrido GM (6) - 9. Kunert,Günter   (6) 1 - 0   

  
2 11. Tsolakidis,Pasch   (6) - 2. Walter,Kevin   (6) 0 - 1   

  
3 3. Egger,Bernd, Dr.   (6) - 10. Gabriel,Josef   (6) ½ - ½   

  
4 13. Klehr,Winfried   (6) - 4. Gabriel,Robert FM (6) ½ - ½   

  
5 5. Pürckhauer,Sören   (6) - 15. Klaus,Dominik   (6) ½ - ½   

  
6 7. Höglauer,Patrick   (6) - 23. Brettschneider,K   (6) 1 - 0   

  
7 29. Morlock,Peter   (6) - 8. Ditter,Jürgen   (6) 0 - 1   

  
8 17. Wolter,Thomas   (4) - 16. Telioridis,Vasil   (4) ½ - ½   

  
9 6. Tran,Thanh Kien   (3) - 48. Boraiah Sarojamm   (4) 1 - 0   

  
10 31. Funk,Patrick   (3) - 12. Häussler,Daniel   (3) 1 - 0   

  
11 32. Brunner,Jan   (3) - 14. Pfrommer,Martin   (3) 1 - 0   

  
12 33. Kivaiev,Lev   (3) - 18. Durica,Andrej   (3) 0 - 1   

  
13 19. Schnabel,Andreas   (3) - 36. Brunner,Jürgen   (3) 1 - 0   

  
14 35. Bried,Martin   (3) - 20. Romes,Max   (3) 0 - 1   

  
15 21. Moriniaux,Colin   (3) - 38. Rieder,Josef   (3) 1 - 0   

  
16 37. Gewiese.Ulf   (3) - 22. Jaskula,Martin   (3) 0 - 1   

  
17 39. Peper,Johannes   (3) - 24. Mavropoulos,Geor   (3) 0 - 1   

  
18 25. Meusel,Rolf   (3) - 40. Stankovic,Raja   (3) 0 - 1   

  
19 41. Debeliak,Anto   (3) - 26. Hacout,Francois   (3) 0 - 1   

  



20 27. Mayer,Roland   (3) - 42. Siopidis,Alexand   (3) 1 - 0   
  

21 43. Benzing,Martin   (3) - 28. Coiffait,Casimir   (3) 0 - 1   
  

22 44. Hacout,Michel   (3) - 30. Lüdtke,Dieter   (3) 0 - 1   
  

23 34. Philippin,Otto   (1) - 45. Reicherter,Herma   (3) ½ - ½   
  

24 47. Krüger,Bernhard   (1) - 49. Giugno,Camelio   (1) 0 - 1   
  

25 46. Ferreira,Loic   (0) - 56. König.Anja   (0) 1 - 0   
  

26 50. Hauser,Thomas   (0) - 57. Devarenne,Jean-B   (0) 1 - 0   
  

27 58. Haguais,Nicolas   (0) - 51. Ludwig,Siegfried   (0) 0 - 1   
  

28 52. Höglauer,Jenny   (0) - 59. Thiou,Corentin   (0) 0 - 1   
  

29 61. Pohl,Felix   (0) - 53. Lugavac,Daniel   (0) 0 - 1   
  

30 62. Mitrogulos,Petro   (0) - 55. Argousse,Alexand   (0) 1 - 0   
  

31 54. Stöckler,Klaus J   (0) - 60. Stanke,Lennart   (0) 1 - 0   
  

  

Paarungsliste der 4. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 8. Ditter,Jürgen   (9) - 1. Skembris,Spyrido GM (9) 0 - 1   

  
2 2. Walter,Kevin   (9) - 7. Höglauer,Patrick   (9) 0 - 1   

  
3 15. Klaus,Dominik   (7) - 3. Egger,Bernd, Dr.   (7) 1 - 0   

  
4 4. Gabriel,Robert FM (7) - 5. Pürckhauer,Sören   (7) 1 - 0   

  
5 10. Gabriel,Josef   (7) - 13. Klehr,Winfried   (7) 1 - 0   

  
6 24. Mavropoulos,Geor   (6) - 6. Tran,Thanh Kien   (6) 0 - 1   

  
7 9. Kunert,Günter   (6) - 27. Mayer,Roland   (6) 1 - 0   

  
8 26. Hacout,Francois   (6) - 11. Tsolakidis,Pasch   (6) 1 - 0   

  
9 18. Durica,Andrej   (6) - 28. Coiffait,Casimir   (6) 0 - 1   

  
10 30. Lüdtke,Dieter   (6) - 19. Schnabel,Andreas   (6) 1 - 0   

  
11 20. Romes,Max   (6) - 29. Morlock,Peter   (6) 0 - 1   

  
12 40. Stankovic,Raja   (6) - 21. Moriniaux,Colin   (6) 1 - 0   

  
13 22. Jaskula,Martin   (6) - 31. Funk,Patrick   (6) 1 - 0   

  
14 23. Brettschneider,K   (6) - 32. Brunner,Jan   (6) 0 - 1   

  
15 16. Telioridis,Vasil   (5) - 48. Boraiah Sarojamm   (4) 0 - 1   

  
16 45. Reicherter,Herma   (4) - 17. Wolter,Thomas   (5) 0 - 1   

  
17 49. Giugno,Camelio   (4) - 25. Meusel,Rolf   (3) ½ - ½   

  
18 12. Häussler,Daniel   (3) - 44. Hacout,Michel   (3) ½ - ½   

  
19 14. Pfrommer,Martin   (3) - 43. Benzing,Martin   (3) 1 - 0   

  
20 42. Siopidis,Alexand   (3) - 33. Kivaiev,Lev   (3) ½ - ½   

  
21 46. Ferreira,Loic   (3) - 35. Bried,Martin   (3) 0 - 1   

  
22 36. Brunner,Jürgen   (3) - 50. Hauser,Thomas   (3) 1 - 0   

  
23 51. Ludwig,Siegfried   (3) - 37. Gewiese.Ulf   (3) 0 - 1   

  
24 59. Thiou,Corentin   (3) - 39. Peper,Johannes   (3) 0 - 1   

  
25 53. Lugavac,Daniel   (3) - 41. Debeliak,Anto   (3) 0 - 1   

  
26 34. Philippin,Otto   (2) - 62. Mitrogulos,Petro   (3) 1 - 0   

  
27 55. Argousse,Alexand   (0) - 47. Krüger,Bernhard   (1) 0 - 1   

  
28 60. Stanke,Lennart   (0) - 52. Höglauer,Jenny   (0) 0 - 1   

  
29 56. König.Anja   (0) - 58. Haguais,Nicolas   (0) 1 - 0   

  
30 57. Devarenne,Jean-B   (0) - 61. Pohl,Felix   (0) 1 - 0   

  
31 38. Rieder,Josef   (3) - 54. Stöckler,Klaus J   (3) 0 - 1   

  



  

Paarungsliste der 5. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At 
  

1 1. Skembris,Spyrido GM (12) - 7. Höglauer,Patrick   (12) 1 - 0   
  

2 10. Gabriel,Josef   (10) - 4. Gabriel,Robert FM (10) ½ - ½   
  

3 15. Klaus,Dominik   (10) - 2. Walter,Kevin   (9) 1 - 0   
  

4 6. Tran,Thanh Kien   (9) - 30. Lüdtke,Dieter   (9) 1 - 0   
  

5 28. Coiffait,Casimir   (9) - 8. Ditter,Jürgen   (9) ½ - ½   
  

6 29. Morlock,Peter   (9) - 9. Kunert,Günter   (9) 0 - 1   
  

7 32. Brunner,Jan   (9) - 22. Jaskula,Martin   (9) 1 - 0   
  

8 40. Stankovic,Raja   (9) - 26. Hacout,Francois   (9) 1 - 0   
  

9 17. Wolter,Thomas   (8) - 3. Egger,Bernd, Dr.   (7) ½ - ½   
  

10 48. Boraiah Sarojamm   (7) - 5. Pürckhauer,Sören   (7) 0 - 1   
  

11 13. Klehr,Winfried   (7) - 11. Tsolakidis,Pasch   (6) 0 - 1   
  

12 27. Mayer,Roland   (6) - 14. Pfrommer,Martin   (6) ½ - ½   
  

13 31. Funk,Patrick   (6) - 18. Durica,Andrej   (6) 1 - 0   
  

14 19. Schnabel,Andreas   (6) - 35. Bried,Martin   (6) 1 - 0   
  

15 37. Gewiese.Ulf   (6) - 20. Romes,Max   (6) 0 - 1   
  

16 21. Moriniaux,Colin   (6) - 36. Brunner,Jürgen   (6) 1 - 0   
  

17 39. Peper,Johannes   (6) - 23. Brettschneider,K   (6) 1 - 0   
  

18 41. Debeliak,Anto   (6) - 24. Mavropoulos,Geor   (6) 0 - 1   
  

19 49. Giugno,Camelio   (5) - 16. Telioridis,Vasil   (5) 1 - 0   
  

20 47. Krüger,Bernhard   (4) - 12. Häussler,Daniel   (4) 0 - 1   
  

21 25. Meusel,Rolf   (4) - 45. Reicherter,Herma   (4) 1 - 0   
  

22 44. Hacout,Michel   (4) - 42. Siopidis,Alexand   (4) 0 - 1   
  

23 52. Höglauer,Jenny   (3) - 38. Rieder,Josef   (3) 0 - 1   
  

24 43. Benzing,Martin   (3) - 53. Lugavac,Daniel   (3) 1 - 0   
  

25 57. Devarenne,Jean-B   (3) - 46. Ferreira,Loic   (3) 0 - 1   
  

26 50. Hauser,Thomas   (3) - 56. König.Anja   (3) 1 - 0   
  

27 62. Mitrogulos,Petro   (3) - 51. Ludwig,Siegfried   (3) 1 - 0   
  

28 58. Haguais,Nicolas   (0) - 59. Thiou,Corentin   (3) 0 - 1   
  

29 61. Pohl,Felix   (0) - 55. Argousse,Alexand   (0) 0 - 1   
  

30 60. Stanke,Lennart   (0) - 63. spielfrei   (0) + - -   
  

31 54. Stöckler,Klaus J   (6) - 34. Philippin,Otto   (5) 0 - 1   
  

  

Paarungsliste der 6. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 1. Skembris,Spyrido GM (15) - 15. Klaus,Dominik   (13) 1 - 0   

  
2 9. Kunert,Günter   (12) - 6. Tran,Thanh Kien   (12) 0 - 1   

  
3 7. Höglauer,Patrick   (12) - 32. Brunner,Jan   (12) 1 - 0   

  
4 4. Gabriel,Robert FM (11) - 40. Stankovic,Raja   (12) 1 - 0   

  
5 8. Ditter,Jürgen   (10) - 10. Gabriel,Josef   (11) 0 - 1   

  
6 5. Pürckhauer,Sören   (10) - 28. Coiffait,Casimir   (10) 0 - 1   

  
7 2. Walter,Kevin   (9) - 29. Morlock,Peter   (9) 1 - 0   

  
8 11. Tsolakidis,Pasch   (9) - 31. Funk,Patrick   (9) 1 - 0   

  
9 22. Jaskula,Martin   (9) - 17. Wolter,Thomas   (9) 1 - 0   

  



10 24. Mavropoulos,Geor   (9) - 19. Schnabel,Andreas   (9) 0 - 1   
  

11 20. Romes,Max   (9) - 39. Peper,Johannes   (9) 1 - 0   
  

12 26. Hacout,Francois   (9) - 21. Moriniaux,Colin   (9) 1 - 0   
  

13 30. Lüdtke,Dieter   (9) - 49. Giugno,Camelio   (8) 1 - 0   
  

14 3. Egger,Bernd, Dr.   (8) - 34. Philippin,Otto   (8) 1 - 0   
  

15 12. Häussler,Daniel   (7) - 27. Mayer,Roland   (7) 1 - 0   
  

16 42. Siopidis,Alexand   (7) - 13. Klehr,Winfried   (7) 1 - 0   
  

17 14. Pfrommer,Martin   (7) - 25. Meusel,Rolf   (7) 0 - 1   
  

18 18. Durica,Andrej   (6) - 48. Boraiah Sarojamm   (7) 1 - 0   
  

19 23. Brettschneider,K   (6) - 43. Benzing,Martin   (6) 0 - 1   
  

20 36. Brunner,Jürgen   (6) - 62. Mitrogulos,Petro   (6) 1 - 0   
  

21 59. Thiou,Corentin   (6) - 37. Gewiese.Ulf   (6) 0 - 1   
  

22 38. Rieder,Josef   (6) - 50. Hauser,Thomas   (6) 1 - 0   
  

23 46. Ferreira,Loic   (6) - 41. Debeliak,Anto   (6) 1 - 0   
  

24 16. Telioridis,Vasil   (5) - 44. Hacout,Michel   (4) 1 - 0   
  

25 45. Reicherter,Herma   (4) - 47. Krüger,Bernhard   (4) 1 - 0   
  

26 51. Ludwig,Siegfried   (3) - 57. Devarenne,Jean-B   (3) 1 - 0   
  

27 55. Argousse,Alexand   (3) - 52. Höglauer,Jenny   (3) 0 - 1   
  

28 53. Lugavac,Daniel   (3) - 60. Stanke,Lennart   (3) 0 - 1   
  

29 56. König.Anja   (3) - 61. Pohl,Felix   (0) 1 - 0   
  

30 58. Haguais,Nicolas   (0) - 63. spielfrei   (0) + - -   
  

31 35. Bried,Martin   (6) - 54. Stöckler,Klaus J   (6) 1 - 0   
  

  

Paarungsliste der 7. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 6. Tran,Thanh Kien   (15) - 1. Skembris,Spyrido GM (18) ½ - ½   

  
2 10. Gabriel,Josef   (14) - 7. Höglauer,Patrick   (15) 0 - 1   

  
3 28. Coiffait,Casimir   (13) - 4. Gabriel,Robert FM (14) ½ - ½   

  
4 15. Klaus,Dominik   (13) - 9. Kunert,Günter   (12) 1 - 0   

  
5 30. Lüdtke,Dieter   (12) - 2. Walter,Kevin   (12) 0 - 1   

  
6 32. Brunner,Jan   (12) - 11. Tsolakidis,Pasch   (12) ½ - ½   

  
7 19. Schnabel,Andreas   (12) - 22. Jaskula,Martin   (12) ½ - ½   

  
8 40. Stankovic,Raja   (12) - 20. Romes,Max   (12) 0 - 1   

  
9 3. Egger,Bernd, Dr.   (11) - 26. Hacout,Francois   (12) 1 - 0   

  
10 25. Meusel,Rolf   (10) - 5. Pürckhauer,Sören   (10) 1 - 0   

  
11 12. Häussler,Daniel   (10) - 8. Ditter,Jürgen   (10) 1 - 0   

  
12 17. Wolter,Thomas   (9) - 42. Siopidis,Alexand   (10) ½ - ½   

  
13 37. Gewiese.Ulf   (9) - 18. Durica,Andrej   (9) 0 - 1   

  
14 21. Moriniaux,Colin   (9) - 46. Ferreira,Loic   (9) 0 - 1   

  
15 43. Benzing,Martin   (9) - 24. Mavropoulos,Geor   (9) 0 - 1   

  
16 29. Morlock,Peter   (9) - 36. Brunner,Jürgen   (9) 1 - 0   

  
17 31. Funk,Patrick   (9) - 38. Rieder,Josef   (9) 1 - 0   

  
18 39. Peper,Johannes   (9) - 35. Bried,Martin   (9) ½ - ½   

  
19 13. Klehr,Winfried   (7) - 16. Telioridis,Vasil   (8) 1 - 0   

  
20 34. Philippin,Otto   (8) - 14. Pfrommer,Martin   (7) 0 - 1   

  
21 27. Mayer,Roland   (7) - 49. Giugno,Camelio   (8) 1 - 0   

  



22 48. Boraiah Sarojamm   (7) - 45. Reicherter,Herma   (7) 1 - 0   
  

23 41. Debeliak,Anto   (6) - 56. König.Anja   (6) 1 - 0   
  

24 50. Hauser,Thomas   (6) - 59. Thiou,Corentin   (6) 1 - 0   
  

25 60. Stanke,Lennart   (6) - 51. Ludwig,Siegfried   (6) 0 - 1   
  

26 52. Höglauer,Jenny   (6) - 62. Mitrogulos,Petro   (6) 1 - 0   
  

27 47. Krüger,Bernhard   (4) - 44. Hacout,Michel   (4) 0 - 1   
  

28 57. Devarenne,Jean-B   (3) - 53. Lugavac,Daniel   (3) 0 - 1   
  

29 55. Argousse,Alexand   (3) - 58. Haguais,Nicolas   (3) ½ - ½   
  

30 61. Pohl,Felix   (0) - 63. spielfrei   (0) + - -   
  

31 54. Stöckler,Klaus J   (6) - 23. Brettschneider,K   (6) 0 - 1   
  

  

Paarungsliste der 8. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   
1 2. Walter,Kevin   (15) - 1. Skembris,Spyrido GM (19) 0 - 1   

  
2 7. Höglauer,Patrick   (18) - 15. Klaus,Dominik   (16) 0 - 1   

  
3 20. Romes,Max   (15) - 6. Tran,Thanh Kien   (16) 0 - 1   

  
4 4. Gabriel,Robert FM (15) - 3. Egger,Bernd, Dr.   (14) 1 - 0   

  
5 28. Coiffait,Casimir   (14) - 10. Gabriel,Josef   (14) 0 - 1   

  
6 11. Tsolakidis,Pasch   (13) - 25. Meusel,Rolf   (13) 1 - 0   

  
7 22. Jaskula,Martin   (13) - 12. Häussler,Daniel   (13) ½ - ½   

  
8 19. Schnabel,Andreas   (13) - 32. Brunner,Jan   (13) 1 - 0   

  
9 9. Kunert,Günter   (12) - 30. Lüdtke,Dieter   (12) 1 - 0   

  
10 18. Durica,Andrej   (12) - 29. Morlock,Peter   (12) ½ - ½   

  
11 24. Mavropoulos,Geor   (12) - 40. Stankovic,Raja   (12) 1 - 0   

  
12 26. Hacout,Francois   (12) - 31. Funk,Patrick   (12) 0 - 1   

  
13 42. Siopidis,Alexand   (11) - 46. Ferreira,Loic   (12) ½ - ½   

  
14 5. Pürckhauer,Sören   (10) - 17. Wolter,Thomas   (10) 1 - 0   

  
15 8. Ditter,Jürgen   (10) - 27. Mayer,Roland   (10) 1 - 0   

  
16 48. Boraiah Sarojamm   (10) - 13. Klehr,Winfried   (10) 1 - 0   

  
17 14. Pfrommer,Martin   (10) - 39. Peper,Johannes   (10) 1 - 0   

  
18 35. Bried,Martin   (10) - 21. Moriniaux,Colin   (9) 0 - 1   

  
19 23. Brettschneider,K   (9) - 50. Hauser,Thomas   (9) 1 - 0   

  
20 36. Brunner,Jürgen   (9) - 43. Benzing,Martin   (9) 0 - 1   

  
21 38. Rieder,Josef   (9) - 37. Gewiese.Ulf   (9) 0 - 1   

  
22 51. Ludwig,Siegfried   (9) - 41. Debeliak,Anto   (9) 0 - 1   

  
23 16. Telioridis,Vasil   (8) - 52. Höglauer,Jenny   (9) 1 - 0   

  
24 44. Hacout,Michel   (7) - 34. Philippin,Otto   (8) 0 - 1   

  
25 49. Giugno,Camelio   (8) - 45. Reicherter,Herma   (7) 0 - 1   

  
26 56. König.Anja   (6) - 60. Stanke,Lennart   (6) 1 - 0   

  
27 59. Thiou,Corentin   (6) - 55. Argousse,Alexand   (4) 0 - 1   

  
28 61. Pohl,Felix   (3) - 47. Krüger,Bernhard   (4) 0 - 1   

  
29 58. Haguais,Nicolas   (4) - 57. Devarenne,Jean-B   (3) 0 - 1   

  
30 53. Lugavac,Daniel   (6) - 54. Stöckler,Klaus J   (6) 0 - 1   

  
  

Paarungsliste der 9. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   



1 1. Skembris,Spyrido GM (22) - 4. Gabriel,Robert FM (18) ½ - ½   
  

2 6. Tran,Thanh Kien   (19) - 15. Klaus,Dominik   (19) 0 - 1   
  

3 11. Tsolakidis,Pasch   (16) - 7. Höglauer,Patrick   (18) 1 - 0   
  

4 10. Gabriel,Josef   (17) - 19. Schnabel,Andreas   (16) 1 - 0   
  

5 20. Romes,Max   (15) - 2. Walter,Kevin   (15) 0 - 1   
  

6 31. Funk,Patrick   (15) - 9. Kunert,Günter   (15) ½ - ½   
  

7 12. Häussler,Daniel   (14) - 24. Mavropoulos,Geor   (15) ½ - ½   
  

8 3. Egger,Bernd, Dr.   (14) - 22. Jaskula,Martin   (14) 1 - 0   
  

9 25. Meusel,Rolf   (13) - 28. Coiffait,Casimir   (14) 0 - 1   
  

10 29. Morlock,Peter   (13) - 5. Pürckhauer,Sören   (13) 1 - 0   
  

11 32. Brunner,Jan   (13) - 8. Ditter,Jürgen   (13) 1 - 0   
  

12 14. Pfrommer,Martin   (13) - 48. Boraiah Sarojamm   (13) 1 - 0   
  

13 46. Ferreira,Loic   (13) - 18. Durica,Andrej   (13) 0 - 1   
  

14 21. Moriniaux,Colin   (12) - 37. Gewiese.Ulf   (12) 0 - 1   
  

15 40. Stankovic,Raja   (12) - 23. Brettschneider,K   (12) 1 - 0   
  

16 43. Benzing,Martin   (12) - 26. Hacout,Francois   (12) ½ - ½   
  

17 30. Lüdtke,Dieter   (12) - 42. Siopidis,Alexand   (12) 0 - 1   
  

18 41. Debeliak,Anto   (12) - 16. Telioridis,Vasil   (11) 1 - 0   
  

19 34. Philippin,Otto   (11) - 35. Bried,Martin   (10) 0 - 1   
  

20 13. Klehr,Winfried   (10) - 27. Mayer,Roland   (10) 1 - 0   
  

21 17. Wolter,Thomas   (10) - 39. Peper,Johannes   (10) 0 - 1   
  

22 45. Reicherter,Herma   (10) - 38. Rieder,Josef   (9) 0 - 1   
  

23 52. Höglauer,Jenny   (9) - 36. Brunner,Jürgen   (9) 0 - 1   
  

24 50. Hauser,Thomas   (9) - 51. Ludwig,Siegfried   (9) 1 - 0   
  

25 55. Argousse,Alexand   (7) - 49. Giugno,Camelio   (8) 0 - 1   
  

26 60. Stanke,Lennart   (6) - 44. Hacout,Michel   (7) 0 - 1   
  

27 47. Krüger,Bernhard   (7) - 53. Lugavac,Daniel   (6) 1 - 0   
  

28 57. Devarenne,Jean-B   (6) - 59. Thiou,Corentin   (6) 0 - 1   
  

29 61. Pohl,Felix   (3) - 58. Haguais,Nicolas   (4) 0 - 1   
  

30 54. Stöckler,Klaus J   (9) - 56. König.Anja   (9) 0 - 1   
  

 
  



Sonderpreise 
 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Ratingpreis 1801-2000 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Klaus,Dominik   1963   Ssg Fils-Lauter GER 7 1 1 22.0 147.0 117.50 

2. Coiffait,Casimir   1810   L'Echiquier de  FRA 5 2 2 17.0 134.0 79.00 

3. Mavropoulos,Georg   1858   DJK Stuttgart-S GRE 5 1 3 16.0 136.0 75.50 

4. Durica,Andrej   1920   SC Grunbach SVK 5 1 3 16.0 134.0 70.00 

5. Schnabel,Andreas   1896   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 130.0 73.00 

6. Morlock,Peter   1807   SC Grunbach GER 5 1 3 16.0 122.0 67.00 

7. Pfrommer,Martin   1964   SV Schorndorf GER 5 1 3 16.0 112.0 68.00 

8. Romes,Max   1892   SK Sontheim/Bre GER 5 0 4 15.0 135.0 65.00 

9. Häussler,Daniel   1994   SC Ostfildern GER 4 3 2 15.0 118.0 66.00 

10. Jaskula,Martin   1885   SK Sontheim/Bre GER 4 2 3 14.0 127.0 65.50 

11. Klehr,Winfried   1973   SC Feuerbach GER 4 1 4 13.0 129.0 52.50 

12. Hacout,Francois   1847   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 128.0 57.50 

13. Meusel,Rolf   1851   SK Handschuhshe GER 4 1 4 13.0 120.0 50.50 

14. Brettschneider,Ka   1885   SC Leinfelden GER 4 0 5 12.0 122.0 47.00 

15. Moriniaux,Colin   1892   L'Echiquier de  FRA 4 0 5 12.0 118.0 43.00 

16. Telioridis,Vasili   1962   SC Grunbach GRE 3 2 4 11.0 102.0 40.00 

17. Mayer,Roland   1819   SK Sontheim/Bre GER 3 1 5 10.0 128.0 43.00 

18. Wolter,Thomas   1946   Mönchfelder SV GER 2 4 3 10.0 117.0 49.00 

  
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Ratingpreis 1601-1800 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Brunner,Jan   1787   SpVgg Rommelsha GER 5 1 3 16.0 143.0 76.50 

2. Funk,Patrick   1787   Mönchfelder SV GER 5 1 3 16.0 132.0 73.00 

3. Stankovic,Raja   1660       5 0 4 15.0 121.0 55.00 

4. Gewiese.Ulf   1681   SC Grunbach GER 5 0 4 15.0 113.0 49.00 

5. Debeliak,Anto   1652       5 0 4 15.0 109.0 47.00 

6. Siopidis,Alexande   1650   SC Grunbach GER 4 3 2 15.0 97.0 52.00 

7. Bried,Martin   1743   SpVgg Rommelsha GER 4 1 4 13.0 114.0 45.50 

8. Benzing,Martin   1650   vereinslos   4 1 4 13.0 111.0 40.50 

9. Peper,Johannes   1661   SC Grunbach GER 4 1 4 13.0 110.0 43.50 

10. Lüdtke,Dieter   1792   vereinslos GER 4 0 5 12.0 119.0 38.00 

11. Rieder,Josef   1679   Stuttgarter SF GER 4 0 5 12.0 113.0 43.00 

12. Brunner,Jürgen   1710   SpVgg Rommelsha GER 4 0 5 12.0 108.0 38.00 

13. Philippin,Otto   1758   SVG Vaihingen/E GER 3 2 4 11.0 105.0 37.50 

14. Kivaiev,Lev   1778 * SV Schorndorf GER 1 1 2 4.0 102.0 16.50 

 
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Ratingpreis 1401-1600 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 



1. Ferreira,Loic   1585   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 127.0 52.50 

2. Boraiah Sarojamma   1476   vereinslos   4 1 4 13.0 118.0 49.00 

3. Hauser,Thomas   1437   SC Grunbach AUT 4 0 5 12.0 104.0 36.00 

4. Giugno,Camelio   1467   Stuttgarter SF ITA 3 2 4 11.0 94.0 40.00 

5. Reicherter,Herman   1590   SC Grunbach GER 3 1 5 10.0 118.0 42.50 

6. Hacout,Michel   1595   L'Echiquier de  FRA 3 1 5 10.0 99.0 29.50 

7. Krüger,Bernhard   1568   SC Grunbach GER 3 1 5 10.0 84.0 19.50 

8. Ludwig,Siegfried   1423   GSV Hemmingen GER 3 0 6 9.0 97.0 15.00 

9. Höglauer,Jenny   1418 W SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 87.0 19.00 

 
Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Ratingpreis bis 1400 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. König.Anja   1231 W SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 87.0 19.00 

2. Stöckler,Klaus J.   1309   SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 96.0 22.00 

3. Thiou,Corentin   1096   L'Echiquier de  FRA 3 0 6 9.0 92.0 20.00 

4. Argousse,Alexandr   1280   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 80.0 12.50 

5. Haguais,Nicolas   1160   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 75.0 7.50 

6. Mitrogulos,Petros     *     2 0 5 6.0 94.0 16.00 

7. Stanke,Lennart       SC Grunbach GER 2 0 7 6.0 88.0 10.00 

8. Lugavac,Daniel   1399   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 83.0 7.00 

9. Devarenne,Jean-Ba   1199   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 81.0 6.00 

10. Pohl,Felix       SC Grunbach - 1 0 8 3.0 75.0 2.00 

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Damen 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. König.Anja   1231 W SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 87.0 19.00 

2. Höglauer,Jenny   1418 W SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 87.0 19.00 

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Senioren 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Gabriel,Josef   2054   Stuttgarter SF GER 6 2 1 20.0 138.0 102.00 

2. Pfrommer,Martin   1964   SV Schorndorf GER 5 1 3 16.0 112.0 68.00 

3. Stankovic,Raja   1660       5 0 4 15.0 121.0 55.00 

4. Debeliak,Anto   1652       5 0 4 15.0 109.0 47.00 

5. Meusel,Rolf   1851   SK Handschuhshe GER 4 1 4 13.0 120.0 50.50 

6. Benzing,Martin   1650   vereinslos   4 1 4 13.0 111.0 40.50 

7. Brettschneider,Ka   1885   SC Leinfelden GER 4 0 5 12.0 122.0 47.00 

8. Lüdtke,Dieter   1792   vereinslos GER 4 0 5 12.0 119.0 38.00 

9. Rieder,Josef   1679   Stuttgarter SF GER 4 0 5 12.0 113.0 43.00 

10. Philippin,Otto   1758   SVG Vaihingen/E GER 3 2 4 11.0 105.0 37.50 

11. Giugno,Camelio   1467   Stuttgarter SF ITA 3 2 4 11.0 94.0 40.00 

12. Krüger,Bernhard   1568   SC Grunbach GER 3 1 5 10.0 84.0 19.50 

13. Ludwig,Siegfried   1423   GSV Hemmingen GER 3 0 6 9.0 97.0 15.00 



14. Lugavac,Daniel   1399   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 83.0 7.00 

15. Kivaiev,Lev   1778 * SV Schorndorf GER 1 1 2 4.0 102.0 16.50 

 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Selektion: Jugendliche 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Klaus,Dominik   1963   Ssg Fils-Lauter GER 7 1 1 22.0 147.0 117.50 

2. Höglauer,Patrick   2073   SV Backnang GER 6 0 3 18.0 158.0 94.00 

3. Walter,Kevin   2141   SK Sontheim/Bre GER 6 0 3 18.0 157.0 94.00 

4. Brunner,Jan   1787   SpVgg Rommelsha GER 5 1 3 16.0 143.0 76.50 

5. Romes,Max   1892   SK Sontheim/Bre GER 5 0 4 15.0 135.0 65.00 

6. Siopidis,Alexande   1650   SC Grunbach GER 4 3 2 15.0 97.0 52.00 

7. Hacout,Francois   1847   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 128.0 57.50 

8. Ferreira,Loic   1585   L'Echiquier de  FRA 4 1 4 13.0 127.0 52.50 

9. Moriniaux,Colin   1892   L'Echiquier de  FRA 4 0 5 12.0 118.0 43.00 

10. König.Anja   1231 W SC Grunbach GER 4 0 5 12.0 87.0 19.00 

11. Thiou,Corentin   1096   L'Echiquier de  FRA 3 0 6 9.0 92.0 20.00 

12. Höglauer,Jenny   1418 W SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 87.0 19.00 

13. Argousse,Alexandr   1280   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 80.0 12.50 

14. Haguais,Nicolas   1160   L'Echiquier de  FRA 2 1 6 7.0 75.0 7.50 

15. Stanke,Lennart       SC Grunbach GER 2 0 7 6.0 88.0 10.00 

16. Devarenne,Jean-Ba   1199   L'Echiquier de  FRA 2 0 7 6.0 81.0 6.00 

17. Pohl,Felix       SC Grunbach - 1 0 8 3.0 75.0 2.00 

 


